
 

  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2025            №  211 

  с. Сигаево   

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Муниципальное управление»   

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

24.02.2025 года № 1/3 «Об одобрении проекта постановления Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Муниципальное управление», руководствуясь постановлением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» от 21.02.2022 № 141 «О внесении изменений в Порядок 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в целях 

приведения муниципальной программы  «Муниципальное управление» в соответствии 

с решением Совета депутатов  муниципального образования  «Муниципальный округ  

Сарапульский район Удмуртской Республики»  от 19.12.2024 № 416/5 «О бюджете  

муниципального образования  «Муниципальный округ  Сарапульский район  

Удмуртской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский  

район  Удмуртской  Республики» п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное 

управление», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

28.02.2022 № 180 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Муниципальное управление» следующие изменения: 

 

  1.1  В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



 

  

 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-

2028 годы составит 1136529,508 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы и источникам финансирования: 

Годы реализации Всего 

Собственные 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Сарапульский 

район Удмуртской 

Республики» 

Субвенции 

(субсидии) из 

бюджета УР 

Субвенции из 

бюджета РФ 

2015 г. 38915,701 32772,408 4796,993 1346,300 

2016 г. 47278,370 41905,67 3992,700 1380,000 

2017 г. 51460,750 45278,40 4200,350 1982,000 

2018 г. 47782,522 42923,222 2746,200 2113,100 

2019 г. 51662,480 46647,280 2817,000 2198,200 

2020 г. 63043,900 57475,100 3525,200 2043,600 

2021г. 77561,700 71729,300 4271,800 1560,600 

2022 г. 95468,070 91042,870 2900,200 1525,000 

2023 г. 101186,021 97401,976 2397,445 1386,600 

2024 г. 123742,327 117902,440 2636,287 3203,600 

2025 г. 145968,345 138337,100 3348,345 4282,900 

2026 г. 146117,524 138087,100 3543,724 4486,700 

2027 г. 146341,799 138087,100 3547,898 4706,801 

2028 г. 0 0 0 0 

Итого 2015-2028 гг. 1136529,508 1059589,965 44724,142 32215,401 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

       1.2 В паспорте подпрограммы 10.4 «Архивное дело»  муниципальной программы 

«Муниципальное управление» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 

  

 

 

1.3 В паспорте подпрограммы 10.5 «Создание условий для государственной 

регистрации актов  гражданского состояния» муниципальной программы «Муниципальное 

управление»  строку «Ресурсное обеспечение муниципально подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

объем финансирования подпрограммы за счет субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики муниципальному образованию 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики», выделенных в виде субвенций из федерального бюджета 

на реализацию государственных полномочий в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния – 23989,701 тыс.рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы в тыс. 

рублей: 

Годы реализации всего 
в т.ч. за счет субвенций из 

федерального бюджета 

2015 1346,300 1346,300 

2016 1380,000 1380,000 

2017 1982,000 1982,000 

2018 2113,100 2113,100 

2019 2198,200 2198,200 

2020 2043,600 2043,600 

2021 1560,600 1560,600 

2022 1525,000 1525,000 

2023 1386,600 1386,600 

2024 1433,300 1433,300 

2025 2277,500 2277,500 

2026 2336,700 2336,700 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

подпрограммы составляет 34 107,612 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации муниципальной подпрограммы: 

Годы 

реализации 
Всего 

Собственные средства 

бюджета муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Сарапульский район 

Удмуртской Республики» 

Субвенции  

(субсидии) из 

бюджета УР 

2015 г. 256,200 0 256,200 

2016 г. 1896,866 1640,666 256,200 

2017 г. 2054,638 1790,938 263,700 

2018 г. 2078,800 1808,000 270,800 

2019 г. 2578,240 2303,640 274,600 

2020 г. 2359,600 2106,580 253,000 

2021г. 2332,100 1440,000 892,100 

2022 г. 2541,112 1693,812 847,300 

2023 г. 2641,614 1733,700 907,914 

2024 г. 3335,685 2 051,690 1283,995 

2025 г. 3908,015 2122,500 1785,515 

2026 г.  4060,294 2122,500 1937,794 

2027 г. 4064,468 2122,500 1941,968 

2028 г. 0 0 0 

Итого 2015-

2028 г.г. 

34107,612 22936,526 11171,086 

 



 

  

 

2027 2406,801 2406,801 

2028 0 0 

2015-2028 год 23989,701 23989,701 
 

 

 

1.4 В паспорте подпрограммы 10.6 «Информатизация  в органах местного самоуправления» 

муниципальной программы «Муниципальное управление»  строку «Ресурсное 

обеспечение муниципально подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

1.5 В паспорте подпрограммы 10.7 «Создание условий для реализации» муниципальной 

программы строку «Ресурсное обеспечение муниципально подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 

830577,252 тыс. руб., в том числе: 

Годы 

реализа

ции 

Всего 

Собственные 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ 

Сарапульский 

Субсидии 

из бюджета 

УР 

Субвенции 

из бюджета 

УР 

Субвенции 

из бюджета 

РФ 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы «Информатизация в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» за счет средств 

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» оценивается в 4976,228 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

 

Годы реализации Всего 

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Муниципал

ьный округ 

Сарапульски

й район 

Удмуртской 

Республики» 

2015 г. 100,000 100,000 

2016 г. 130,000 130,000 

2017 г. 130,000 130,000 

2018 г. 280,000 280,000 

2019 г. 234,000 234,000 

2020 г. 280,000 280,000 

2021г. 280,000 280,000 

2022 г. 250,000 250,000 

2023 г. 724,100 724,100 

2024 г. 1068,128 1068,128 

2025 г. 500,000  500,000 

2026 г. 500,000 500,000 

2027 г. 500,000 500,000 

2028 г. 0 0 

Итого 2015-2028 гг. 4976,228 4976,228 

 



 

  

 

район 
Удмуртской 

Республики» 

2015 г. 32688,325 29988,830 15,785 2683,710 0 

2016 г. 38901,304 36616,604 0 2284,700 0 

2017 г. 41995,012 39542,062 0 2452,950 0 

2018 г. 43295,622 40820,222 0 2475,400 0 

2019 г. 46652,040 44109,640 0 2542,400 0 

2020 г. 45468,990 42196,800 0 3272,200 0 

2021г. 53748,130 50368,430 0 3379,700 0 

2022 г. 65856,406 63803,506 0 2052,900 0 

2023 г. 70327,905 68838,374 0 1489,531 0 

2024 г. 88618,624 85496,030 0 1352,292 1770,300 

2025 г. 100999,830 97431,600 0 1562,830 2005,400 

2026 г.  100937,530 97181,600 0 1605,930 2150,000 

2027 г. 101087,530 97181,600 0 1605,930 2300,000 

2028 г. 0 0 0 0 0 

Итого 

2015-

2028 

г.г. 

830577,252 793575,300 15,785 28760,473 8225,700 

 

 

1.6 В паспорте подпрограммы 10.8 «Ведение централизованного бухгалтерского 

(бюджетного) учета и формирование бухгалтерской (бюджетной) отчетности в муниципальных 

учреждениях и органах местного самоуправления» муниципальной программы строку 

«Ресурсное обеспечение муниципально подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

подпрограммы за 2020-2028 годы  за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» составит 228059,84 тыс. рублей, в том 

числе за счет собственных средств бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» - 228059 ,842 тыс.руб.: 

 

Годы Всего Собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

Субсидии из 

бюджета УР 

2020 г. 12 882,038 12 882,038 0 

2021 г. 19640,860 19640,860 0 

2022 г. 25295,552 25295,552 0 

2023 г. 26105,802 26105,802 0 

2024 г. 29286,590 29286,590 0 

2025 г. 38283,000 38283,000 0 

2026 г. 38283,000 38283,000 0 

2027 г. 38283,000 38283,000 0 

2028 г. 0 0 0 

Итого 2020-2028 

гг. 
228059 ,842 228059,842 0 

 

 

 



 

  

 

 

 

2. Приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального района» и №6 «Прогнозная 

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования» к  муниципальной программе изложить в 

прилагаемой редакции. 

3. Настоящее  постановление обнародовать в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Глава Сарапульского района                                                               А.И. Шарафутдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


